ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 0 5 . 0 6 . 2 0 1 8 № 1260-ПЗС

г. Екатеринбург

О внесении изменения в Положение
о комиссии Законодательного
Собрания Свердловской области
по контролю за достоверностью
сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного
характера, представляемых
депутатами Законодательного
Собрания Свердловской области

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Положение о комиссии Законодательного Соб-

рания Свердловской области по контролю за достоверностью сведений о до-
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представ-
ляемых депутатами Законодательного Собрания Свердловской области, ут-
вержденное постановлением Законодательного Собрания Свердловской об-
ласти от 18.04.2012 № 273-ПЗС «О комиссии Законодательного Собрания
Свердловской области по контролю за достоверностью сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых
депутатами Законодательного Собрания Свердловской области» («Собрание
законодательства Свердловской области», 2012, № 4-2, ст. 617), с измене-
ниями, внесенными постановлениями Законодательного Собрания Свердлов-
ской области от 15.07.2015 № 2Э67-ПЗС, от 09.02.2016 № 2714-ПЗС и от
20.03.2018 № 1132-ПЗС, дополнив его пунктом 17-3 следующего содержа-
ния:

«17-3. По итогам проведения проверок, указанных в подпунктах 3 и 4
пункта 7 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих
решений:

1) признать, что представленные депутатом Законодательного Собра-
ния сведения о его доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе

2

и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несо-
вершеннолетних детей являются достоверными и полными;

2) признать, что представленные депутатом Законодательного Собра-
ния сведения о его доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несо-
вершеннолетних детей являются (не являются) заведомо недостоверными
и (или) неполными;

3) признать, что депутатом Законодательного Собрания соблюдаются
ограничения и запреты, установленные федеральными законами, Уставом
Свердловской области и законами Свердловской области;

4) признать, что депутатом Законодательного Собрания не соблюдают-
ся ограничения и запреты, установленные федеральными законами, Уставом
Свердловской области и законами Свердловской области.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после
его официального опубликования.

Председатель
Законодательного Собрг

Протокольный
отдел

Л.В.Бабушкина

18п-ннк